
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

О внесении изменений в локальные акты 
МКУ «Упра вление образования Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района» 

В целях регламентации работы МКУ «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» для 
выполнения функций и задач, возложенных на Управление образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в локальные акты МКУ «Управление 
образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального 
района», изложив их в новой редакции согласно приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника по учебно - методической работе МКУ 
«Управление образования ЕМР» Е.Д.Терентьеву. 

ПРИКАЗ 

« 29 » декабря 2019г. № 760 
Елабуга 

Начальник Р.И.Зарипов 



Приложение 

№ Наименование 

1. Положение о Совете руководителей образовательных учреждений 
МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 
Елабужского муниципального района» 

2. Положение о Коллегии МКУ «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

3. Положение о методическом отделе 
МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 
Елабужского муниципального района» Республики Татарстан 

4 Положение о методическом совете 
МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района» 
5. Положение о муниципальном методическом объединении 

Елабужского муниципального района 
6 Положение об экспертном совете МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 
по инновационной работе в образовательных учреждений 

7 Положение об учебном отделе 
МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 
Елабужского муниципального района» 

8. Положение о деятельности МКУ «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 
по контролю подведомственных муниципальных образовательных 
учреждений 

9 Положение о системе качества образования Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан 

10 Положение о муниципальной комиссии для рассмотрения 
обращений граждан по вопросу приема в общеобразовательные 
учреждения Елабужского муниципального района 

11 Положение о комиссии по трудовым спорам МУ «Управление 
образования Елабужского муниципального района» 

12 Положение об установлении выплат стимулирующего характера 
руководителям муниципальных образовательных организаций 
Елабужского муниципального района определении условий, 
порядка и размера их установления 

13 Положение о Клубе молодых учителей Елабужского 
муниципального района 

14 Положение об отделе дошкольного образования МКУ «Управление 
образования Елабужского муниципального района» 

15 Лоложение о резерве руководящих кадров системы образования 
Елабужского муниципального района 



16 Положение о работе с персональными данными работников МКУ 
«Управление образования Исполнительного комитета Елабужского 
муниципального района» 

17 Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в 
Управлении образования Елабужского муниципального района 

18 Положение о Комиссии по награждению работников системы 
образования Елабужского муниципального района 

19 Положение о благодарственном письме Управления образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района 

20 Положение о благодарности Управления образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района 

21 Положение о Почетной грамоте Управления образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района 

22 Положение об Электронной доске Почета Управления образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района 


